
SINDACALE n. 16 del 18-05-2023  -  pag. 1  -  Comune di Ginosa

CITTA’ DI GINOSA
Provincia di Taranto

COPIA DECRETO SINDACALE 

REG. GEN. N. 16 DEL 18-05-2023

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA ASSESSORE COMUNALE. DELEGHE ASSESSORILI 
(ART. 46, D.LGS. N. 267/2000)

IL Sindaco

VISTO il proprio Decreto n. 4 del 19/01/2023 avente ad oggetto “DECRETO DI NOMINA 
ASSESSORE COMUNALE E ATTRIBUZIONE DELLE RELATIVE DELEGHE. ART. 46, D.LGS. 
N. 267/2000. NOMINA DEL VICESINDACO”;
PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di Assessore Comunale presentate del Sig. Nicola Aricò, 
con delega nelle materie “Partecipazione e Prossimità di Marina di Ginosa, Viabilità, Mobilità 
Sostenibile e Accessibilità”, a causa di sopraggiunti impegni personali, acquisite al protocollo generale 
dell’Ente in data 16/05/2023 al n. 14248;
DATO ATTO che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Ginosa è di massimo n. 5 
Assessori, oltre il Sindaco, dei quali almeno n. 2 di sesso maschile o femminile;
VISTO l'art. 64 del T.U.E.L., secondo cui nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti la 
carica di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale; 
VISTO il comma 4 del predetto art. 64 del T.U.E.L., a norma del quale "non possono far parte della 
Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco;"
VISTO il curriculum vitae del Sig. Ielli Marco, trasmesso con nota prot. n. 14553 del 14/05/2023 
congiuntamente alla dichiarazione circa l’insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità e 
incompatibilità alla carica di Assessore Comunale previste dal D. Lgs. n. 267/2000 (artt. 55 – 70 e art 
248, c. 5);



SINDACALE n. 16 del 18-05-2023  -  pag. 2  -  Comune di Ginosa

VISTO l'art. 48 del T.U.E.L. ove si prevede che "la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel 
governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali";
VISTO lo Statuto comunale, Titolo II "Ordinamento Istituzionale ", Capo IV "La Giunta", art. 24 
“Composizione della Giunta” e seguenti;
VISTO, il D. Lgs. n. 267/2000, in particolare l 'art. 46;

DECRETA
1. di nominare Assessore componente della Giunta Comunale di Ginosa il Sig. Ielli Marco in sostituzione 

del dimissionario Sig. Nicola Aricò;
2 . di delegare agli Assessori componenti della Giunta Comunale di Ginosa le materie di intervento a fianco 

di ciascuno specificate:
 DAMIANA ESTHER SANSOLINO: Politiche Sociali, Servizi alla Persona, Inclusione Sociale, 

Contrasto alla Povertà, Accoglienza, Integrazione e Lavoro;
 NUNZIO RICCIARDI: Infrastrutture, Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, Centro Storico e 

Servizi Cimiteriali; 
 VERA SANTORO: Politiche Culturali, Educative e Sensibilizzazione alla Legalità, al Senso Civico e 

alla Lotta alle Mafie;
 DOMENICO GIGANTE: Politiche di Bilancio e Tributarie, Politiche di Valorizzazione delle Risorse 

Umane e dello Sviluppo e Promozione Economica Locale (Turismo, Commercio, Artigianato, 
Agricoltura);

 MARCO IELLI: Partecipazione e Prossimità di Marina di Ginosa; Tutela Ambientale e Gestione 
Rifiuti, Polizia Locale;

3 . Di riservare al sottoscritto le attribuzioni in materia di Urbanistica, Rigenerazione Urbana e Territoriale, 
Viabilità, Mobilità Sostenibile e Accessibilità;

4 . Di dare atto che restano confermate in capo all’Assessore Damiana Esther Sansolino le funzioni di 
Vicesindaco da esercitarsi in conformità e nei casi previsti dalla normativa vigente;

5 . Di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato, a cura della segreteria, al Sig. Marco Ielli ai 
fini dell’accettazione dell’incarico conferito;

6 . Di trasmettere il presente Decreto alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Taranto;
7 . Di dare comunicazione dell’avvenuta nomina dell’Assessore al Consiglio Comunale, nella prima seduta 

utile;
8 . Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale e ai Responsabili di Settore, 

per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza;
9 . Di dare atto che il presente Decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune di Ginosa. 

F.to Il Sindaco
. Vito PARISI*



SINDACALE n. 16 del 18-05-2023  -  pag. 3  -  Comune di Ginosa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente decreto è stato pubblicato  in data 18-05-2023    sull’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune con il n. 1413
Ginosa, 18-05-2023

Il Responsabile Ufficio Segreteria
Dott. NICOLA BONELLI

- E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
      Ginosa, lì 18-05-2023

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


